1

大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員会

令和 6年度第 2回会議  公開審議会  議事録

１ 委員の出欠

出席委員（敬称略）

委 員 長  菊 本   舞   副委員長  吉 田 茂 樹

委  員  大 橋 淳 子   委  員  田 中 慎 也

委  員  清 水 十三男   委  員  虫 賀 恭 子

委  員  市 來   圭   委  員  西 脇 史 展

委  員  田 垣 柊 人   委  員  工 藤 鈴 果

２ 事務局出席者

市 民 活 動 部 長  澁 谷   敏

市民活動推進課課長   古 山 樹 宏

市民活動推進課主幹   神 田 孝 行

市民活動推進課主査   柏   敦 子

市民活動推進課主査  中 村 英 敏

３ 出席団体

English Club

everyone field ベルフラワー

care beauty serenite

みち草会

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

10時07分 開会

委員長

おはようございます。本日はご多用のところ、令和 6年度「大垣市市民活動

助成事業」追加募集の公開審議会にご出席いただきまして、誠にありがとうご

ざいます。

私は、大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員会の委員長を務めており

ます菊本と申します。どうぞよろしくお願いいたします。

さて、本日は、市民活動助成事業及び市民提案事業に応募いただきました団

体からプレゼンテーションをしていただきます。熱意あふれるプレゼンテー

2

ションを期待しておりますので、よろしくお願いいたします。

委員の皆さまにおかれましては、団体のプレゼンテーションに対するご意見

やご質問をいただきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

それでは、はじめに公開審議の進め方についてご説明させていただきます。

公開審議は、お手元にございます資料に従って進めさせていただきます。団体

からのプレゼンテーション時間は 6分以内とさせていただきます。残り 1分にな

りましたら、事務局からチャイムを 1回鳴らしてお知らせいたします。また、

6分になりましたらチャイムを 2回鳴らしてお知らせいたしますので、時間内で

プレゼンテーションを終了していただきますようお願いいたします。その後、

委員の皆さまから質疑をいただきたいと存じます。質疑・応答時間は 6分以内

とさせていただきます。また、お手元にお配りしてございます「審議評価表」

につきましては、各団体の質疑応答の後、ご記入いただきたいと思います。回

収箱をお席に設置させていただいておりますので、ご記入が済みましたら、回

収箱の中へ審議評価票をお入れいただきますようお願いいたします。評価表の

記入時間は 2分以内とさせていただきます。ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

それでは、ただいまから「公開審議」を始めます。

応募団体のプレゼンテーション時間が変更となりました。初めは、「初めの

一歩助成（まちづくり活動部門）」、資料№ 4、みち草会さんの『大東悠二さん

トークイベント「目の前のひとりから、居場所を作る」』事業です。資料№4を

ご確認ください。また、審議評価票は、№ 4をご記入いただきますので、ご注

意ください。それでは、みち草会さん、よろしくお願いいたします。

※みち草会『大東悠二さんトークイベント「目の前のひとりから、居場所

を作る」』：事業計画書に基づき発表

委員長

ありがとうございました。協働先の市民活動推進課より意見をいただいてお

りますので、別紙をご確認ください。ただいまのプレゼンテーションにつきま

して、ご質問等がございましたらお願いいたします。

委員

ご説明、ありがとうございます。団体の活動として子どもの居場所づくりな

どの活動をされてみえ、今回はその居場所づくりの必要性と重要性を伝える講

演会を開催されると思いますが、事業効果の今後の展開に、地域の居場所とな

ることが期待されているとあります。みち草会さんがやられている居場所づく

りは紹介されると思いますが、墨俣を含めた大垣市全体に居場所があると思い

ますが、それらのご紹介もされるのか、居場所づくりに興味がある方に来てい

3

ただき、新たに居場所づくりを行うことを期待されていると思いますが、今後

の進め方についてご紹介いただいてよろしいでしょうか。

みち草会

 活動の中で思うことですが、子どもの居場所や子ども食堂などの作られた居

場所が広がってきています。地域や近所のお店や人とのつながりであったり、

そのような居場所が大切だと感じています。例えば、新たな活動を始めるので

はなく、既にある地域のお店や地域の人たちが、そのような意識を持っていた

だけることで、道で子どもたちと会ったら挨拶や声掛けをする、何か困ってい

ることがありそうであれば話を聞くような事が一つの居場所だと思います。た

だ、特別に団体で活動している方や、これから居場所づくりをやりたいと思っ

てみえる方はもちろんですが、一般の市民にも知っていただくことで、少しず

つ変わってくると考えております。

委員

 ありがとうございます。趣旨は大変良く分かりました。もちろんこのような

講演会を主催し、興味を持ってみえる方に来ていただくことは重要だと思いま

す。それと並行して、この講演会に参加できる方は限られていると思いますの

で、各自治会や町内会に働きかけて、このような活動や考え方があると啓蒙す

ることが重要だと思いますが、その点に何かお考えはありますか。

みち草会

 まさにそのことについて、強く思いがあります。 8月から自己資金で古民家

をお借りして活動を行っていますが、まだ活動について広まらず周知ができて

いない状態です。ＳＮＳを発信して見てくださる方がいらっしゃっても大人の

方が多いので、子どもたちには届いていない状況です。新聞記事や町内会の回

覧板、このような企画を行わせていただくことで広報などでも活動を知ってい

ただくことに繋がるのではないかと思います。

委員

 ありがとうございました。

委員

 ご説明ありがとうございます。参加者の方についてお聞きしたいことですが、

定員が20名で場所が普段、活動してみえる所です。今回は手狭で多くの方が入

れる場所ではないのでしょうか。それとも、もう少し広く地域の方々に知って

もらうという意味では限定せずに広く参加してもらう方がいいのではないかと

思います。

4

みち草会

 古民家ですと 50人や 100人は難しいと思いますが、 20人よりもう少し入るこ

とができると思います。もし参加希望者が20人を超えても状況によっては入場

できるようにしたいと考えております。聞きたいという方が多く参加していた

だければいいですが、あまり人数を多くすると交流会などの時に密な交流が難

しくなるのではないかという懸念があるため、 20人から30人を設定しておりま

す。

委員

 ありがとうございます。地域の方に広く知ってもらえるといいと思います。

みち草会

 墨俣地区だけでなく市全体から、興味がある方に参加していただきたいと思

います。

委員

 広く市民に居場所づくりの必要性について知っていただきたいとお聞きし、

とても重要な事だと思いました。居場所づくりや福祉教育に関心がある方と伺

いましたが、関心がない方にもアプローチする必要があるのではないかと思い

ました。孤独傾向にある高齢者の方や福祉教育に関心がある方に居場所づくり

に必要性を知ってもらうような企画を考えてみえますか。

みち草会

 普段行っているプレーパークやみち草食堂も限定とは考えていません。赤

ちゃんから高齢者の方にも来ていただいております。限定してしまうと外れた

方は行けなくなってしまいます。そこで、いろいろな年代の方が交わることで

化学反応となる姿を多く見ております。それぞれ人間は相性がありますので、

ボランティアで来ていただいている方や近所の方が関わってすごく楽しそうに

している様子もありますので、年齢制限がなくまちに開かれた活動となること

を意識しています。

委員長

 ありがとうございました。他にいかがでしょうか。では、質疑応答につきま

しては以上で終わらせていただきます。みち草会さんありがとうございました。

結果につきましては事務局から後日、通知させていただきますのでしばらくお

時間をいただくことになります。本日はありがとうございました。

  ※みち草会退室

5

委員長

それでは、「審議評価表」のご記入をお願いいたします。評価が終わりまし

たら白いトレーの中に入れてください。

※大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員：「審議評価表」記入

委員長

 それでは続きまして、「初めの一歩助成（ＳＤＧｓ推進事業部門）」資料 No.2、

everyone field ベルフラワーさんの「心を震わす体験・体感イベント  in 大垣

公園」事業になります。それでは、everyone field ベルフラワーさん、よろし

くお願いいたします。

※everyone field ベルフラワー：事業計画書に基づき発表

委員長

ありがとうございました。協働先の社会教育スポーツ課より、ご意見をいた

だいておりますので、資料No.2の最後のページをご確認ください。

ただいまのプレゼンテーションにつきまして、ご質問等がございましたらお

願いいたします。

委員

 プレゼンテーションありがとうございます。実施日の 9月29日まで2か月もな

いですが、スケジュールがタイトなため既に動かれているかと思います。出店

者などにもお声がけされてみえるかと思いますが現状を教えてください。

everyone field ベルフラワー

 50の出店者を集めようと思いますが、現在は 26社でございます。 8.5トンの

大型トレーラーの食堂車を持っていますので、これを投入すると概ね30でござ

います。これに対する残りの 20については、構成員の中村がキッチンカーの

ネットワークを持っておりますので、中村が 20店舗を調整中でございます。電

気自動車については準備が進んでおりますので問題ございません。しかし、問

題はプールについてです。資材については準備できていますが、 1点目は水質

検査の問題がございます。これをクリアできるか現時点では未定です。次に、

水の搬出についてです。用意するプールは 12メートル×3メートルですが、水量

となると 2トン車では足りません。プールによっては実施できない可能性もあ

る状況でございます。

委員

6

 ありがとうございます。スケジュールには広報や 9月 20日に学校へチラシを

配布となっていますが、約 1週間前だと遅い感じがします。もう少し早く対応

されるといいと思います。

everyone field ベルフラワー

 早めに周知活動ができるようにいたします。地域の方にたくさん来ていただ

きたいため少し工夫をするのと、スケジュールを早めにするようにしていきた

いと思います。

委員

 今回、補助事業に申請されてみえますが、万が一、申請が通らない場合はど

うされますか。

everyone field ベルフラワー

 その場合でも開催します。前進あるのみで止められないと全会員は思ってい

ります。

委員

 分かりました。ありがとうございました。

委員

 とても熱意があるプレゼンテーションに聞き入りました。ありがとうござい

ました。郭町のまちなかにお子さまが来ていただく機会が本当に少なっており

ますので、このような機会があるといいと思っております。雨天の場合はどう

されるのかと、継続して毎年開催される希望があるのかどうかをお聞きしたい

と思います。

everyone field ベルフラワー

 雨天の場合は、若干、規模を縮小しますが、基本的には開催します。会員に

はイベントのプロもおりますので臨時のテントを作るなどをして、飲食を提供

する食事場所の確保を状況に応じて考えていきたいと思っております。次年度

以降の話については、現時点では会長とは開催しようと話しております。ただ、

できたばかりの団体で実績もございませんので状況を見ながら、来ていただく

市民の評価がどうであるかによって答えを出して行きたいと思います。

委員

 がんばってください。

委員長

7

 ありがとうございました。他にいかがでしょうか。では、質疑応答につきま

しては以上で終わらせていただきます。 everyone field ベルフラワーさんあり

がとうございました。結果につきましては事務局から後日、通知させていただ

きますのでしばらくお時間をいただくことになります。本日はありがとうござ

いました。

  ※everyone field ベルフラワー退室

委員長

それでは、「審議評価表」のご記入をお願いいたします。評価が終わりまし

たら白いトレーの中に入れてください。

※大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員：「審議評価表」記入

委員長

 それでは続きまして、「初めの一歩助成（まちづくり活動部門）」資料 No.3、

care beauty sereniteさんの「自分らしくいきいきと！シニアメイク！」事業

になります。それでは、care beauty sereniteさん、よろしくお願いいたしま

す。

※care beauty serenite：事業計画書に基づき発表

委員長

ありがとうございました。協働先の高齢福祉課より、ご意見をいただいてお

りますので、資料No.3の最後のページをご確認ください。

ただいまのプレゼンテーションにつきまして、ご質問等がございましたらお願

いいたします。

委員

 プレゼンテーションありがとうございました。企画はすばらしいと思います

が、フレイルにならないようにという思いがあるという事は、そのような活動

をされている出先とか、そのような方がいらっしゃるところにＰＲするといい

と思います。チラシ配布と書いてありますが、具体的な配布先を想定されてみ

えますか。

care beauty serenite

 自分が住んでいる地域の皆さまにやっていただきたいという気持ちがありま

す。先日は民生委員さんとお話しする機会がございまして、いきいきサロンで

8

やっていただけないかというお話がありまして、まず町内の方に、町内の公民

館に来てやっていただきたいと思います。

委員

 ありがとうございます。女性だけでなく男性の参加も想定されてみえると思

いますが、スキンケアからファンデーションくらいまでと思いますが、男性も

メイクをするということでしょうか。

care beauty serenite

 男性はスキンケアまでしていただいて、肌の保湿の面でやっていただきます。

その後は、チャレンジというところで、口紅を塗っていただいたりすると、そ

こで笑いが起きたりして楽しく過ごせるといいと思っております。

委員

 男性でも気軽に参加いただけるように、その辺りをＰＲしていただけるとい

いと思います。今回は 4回を予定していますが、 1回だけ参加ということでしょ

うか。

care beauty serenite

 より多くの方に来ていただきたいため、回ごとに募集します。

委員

 ありがとうございました。

委員

 非常に事業効果があるいい事業内容だと思います。場所が西部研修センター

とありますが、各自治会におきましては、ふれあいサロンやいきいきサロンを

開催しています。その際に、出張的な形で来ていただいて、いろいろな話をし

ていただくことはできますか。

care beauty serenite

 やることはできると思います。

委員

 部分的な活動ではなく、自治会をとおして社会福祉の活動をしておりますの

で、そこを底辺として考えていただければ、もっと広がると思います。助成金

だけでなく、各自治会がお金を出せる範囲で、高齢者を対象にやっていただけ

たらありがたいと思っておりますので、よろしくお願いいたします。

9

care beauty serenite

 ぜひ、やっていきたいと思います。

委員

 美容の専門家でノウハウをお持ちなのでよくご存じかと思いますが、肌に合

わない方もいらっしゃる場合の対策はお考えでしょうか。

care beauty serenite

 アレルギーを持ってみえる方もいらっしゃると思いますので、その場合はご

自分で使ってみえるものをご持参いただきたいと思っています。

委員長

 ありがとうございました。他にいかがでしょうか。では、質疑応答につきま

しては以上で終わらせていただきます。 care beauty sereniteさんありがとう

ございました。結果につきましては事務局から後日、通知させていただきます

のでしばらくお時間をいただくことになります。本日はありがとうございまし

た。

  ※care beauty serenite退室

委員長

それでは、「審議評価表」のご記入をお願いいたします。評価が終わりまし

たら白いトレーの中に入れてください。

※大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員：「審議評価表」記入

委員長

 それでは続きまして、「初めの一歩助成（ SDGs推進事業部門）」資料 No.1、

English Clubさんの『英語の絵本を楽しもう！with 「yukAI」』事業になります。

それでは、English Clubさん、よろしくお願いいたします。

※English Club：事業計画書に基づき発表

委員長

ありがとうございました。協働先の社会教育スポーツ課より、ご意見をいた

だいておりますので、資料No.1の最後のページをご確認ください。

ただいまのプレゼンテーションにつきまして、ご質問等がございましたらお願

10

いいたします。

委員

 プレゼンありがとうございました。小さい頃から親しんでみえる英語を使っ

て地域貢献をする企画を聞かせていただき、素晴らしいと思いました。小さい

子に絵本の読み聞かせは、いろいろな子と関わりながらとなりますが、絵本の

読み聞かせの規模は何人くらいをご計画してみえますか。また、電子書籍とい

うところでSDGsの推進ということですが、紙での物を作られることはお考えな

のか。また、作られたものはどうされるのかを教えていただきたいです。

English Club

 大型の絵本は紙のよさと、電子書籍のよさがありますので、量が必要なもの

は電子書籍に置かせていただき、読み聞かせをする時は 1教室に 40人が入るこ

とを想定しております。紙の絵本の時は再生紙を利用して作らせていただけな

いかと子ども達と一緒に提案をしようと計画を立てております。もし、紙の物

が余れば海外に送ることや、子どもたちと相談しながらどう対応していけるか

考えていきたいと思っております。

 どれくらいの規模で読み聞かせを行うのかということですが、市が主催され

るハロウィンイベントに参加する計画をしておりましたが、秋のつどいの方が

市民の参加率が多いと聞かせていただきましたので、大垣公園にブースなどを

出させていただいて、高校生を中心に大勢の子どもたちの前で読ませていただ

きたいと思っております。

委員

 プレゼンテーションありがとうございます。英語の絵本を作られると伺いま

したが、絵本そのものの中に、英語のお話しと日本語のお話が入るのか、英語

の本を読み聞かせの時に日本語でするのか、どのような読み聞かせを行うのか

お聞かせください。

English Club

 高校生が考えているのは、 1ページを開けると英語と日本語が表記されてい

るので、それを読み聞かせる時には英語を読み、日本語を読みとしようと思い

ます。対象年齢は幼稚園や低学年のため、英語だけで読むと分からない子がい

るでしょうし、英語が得意な子は一生懸命聞こうとすると思いますので、そこ

はバイリンガルの両方でやろうと思います。

委員

11

 その時に英語の単語や文章は、カタカナなどで読み方をふるのか、英語だけ

書いてあるのか。話だけを聞いているけど読めない子が出ると思いますが、ど

うされますか。

English Club

 カタカナをふることは考えておりません。カタカナがあると目はカタカナに

向けてしまいます。今の小学校では Phonicsの教え方をやっていると思います

ので、カタカナは考えておりません。耳から聞いていただいて単語を勉強して

いただきたいという思いがあります。

委員

ありがとうございます。事業内容に 3つの読み聞かせ活動を予定されていま

すが、英語の読み聞かせを希望される方を対象とすると書いてありますが、そ

れは各イベントに来る方が参加される予定なのか、今回の 3つのイベント以外

にも同じようなことをやるのか、どのようにお考えでしょうか。

English Club

 大型施設はイオンやアクアウォークなどにブースをお借りするのに必要な予

算がでます。今回の事業は子どもたちの発案で行うもので、資金がないとブー

スを持つこともできないというところで、この助成金をいただければ、いろい

ろな場所で紹介をしていきたいと思っております。

委員長

 ありがとうございました。他にいかがでしょうか。では、質疑応答につきま

しては以上で終わらせていただきます。 English Clubさんありがとうござい

ました。結果につきましては事務局から後日、通知させていただきますのでし

ばらくお時間をいただくことになります。本日はありがとうございました。

  ※English Club退室

委員長

それでは、「審議評価表」のご記入をお願いいたします。評価が終わりまし

たら白いトレーの中に入れてください。

※大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員：「審議評価表」記入

委員長

12

 続きまして、市民提案事業に移ります。資料 N0.5一般社団法人  大垣タウン

マネジメントさんの「ロマンス  THE レストラン」です。一般社団法人  大垣

タウンマネジメントさん、よろしくお願いいたします。

※一般社団法人 大垣タウンマネジメント：事業計画書に基づき発表

委員長

ありがとうございました。協働先の都市計画課より、ご意見をいただいてお

りますので、資料No.6の最後のページをご確認ください。

ただいまのプレゼンテーションにつきまして、ご質問等がございましたらお願

いいたします。

委員

 プールレストランというと、プールに入れるのではないかと勘違いをされる

方がみえる可能性があると思いますが、来てもプールには入れないとなった場

合にどうされますか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 監視員を含め、プールに照明を設置して中に入れないという事を周知しよう

と計画しています。

委員

 ライトアップを含め、見たことがない景色が見れると思いますので、その辺

りは魅力あると思います。出店で 25台のブースとキッチンカーが 6台と書いて

ありますが、すでに交渉されていますか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 2,000人を来場と想定していますので、 1店舗あたり40～50食は提供を目安と

なっております。これでも足りない位かと思いますが、早く提供できる海の家

エリアを設けようと思います。大垣タウンマネジメントとしても、関わりのあ

るみなさまにお声かけをしており、25店舗位の出店を調整しております。

委員

 什器は木製の物販台や畳と書いてありますが、これは新たに作られるのか、

既にあるものを利用されるのかどちらでしょうか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

13

 畳は畳業者が準備し、物販台は OTMがすでに使っているものを使用し、足り

ないものは追加で作成します。

委員

 プールの中でレストランは初めて聞きます。市民プールへ車でお越しになる

場合、家族4人だとすると 2,000人では500家族となるため、車は 500台程となり

ます。交通アクセスや集客はどうされるかお聞きしたいです。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 通常のプールでは 1,000人から 2,000人が使用しています。駐車場は 500台位

は駐車可能です。 2,000人はトータルの来場者数のため、 1時間当たり 500人位

を予想しているため、一気に500台が来るとは思っておりません。

 集客については、ポスター、チラシ、広報で PRします。それ以外に、 SNSを

使用して集客します。貴船ロマンスにおいては SNSで 30人程のボランティアが

来ていただきました。学生にとってはボランティア証明書は魅力があるため、

ボランティアを活用して SNSを発信して活用していきたいと思います。貴船ロ

マンス座では 5月から 2か月程で 1,000人位のフォロワーを集めました。リーチ

数は 285,000のため、これはあり得ない数字です。それだけ皆さんの関心があ

りました。 285,000の 10％は興味関心があるということです。来場者にすると

2,800となりますが、今回は最低ラインをみて 2,000人としました。また、小学

校でもチラシを配布して広報活動を行います。

委員

 広報に掲載されていても、ご存じない方がとても多いので、一人でも多くの

方に発信していただければと思います。

委員

 支出における維持管理費がすごく高いと感じます。普段、使用していないも

のを使用するなどで高いのか、市から委託として 90万から40万を体連に支払う

のはおかしいと感じるため、安くできませんか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 9月21日を開催といたしておりますので、 8月26日の閉場してから開催までの

間、水をきれいにするため薬を使用したり、維持管理のためお金が必要となり

ます。放置しておくと藻が生えてプールが汚れます。当初の計画では 8月 31日

を予定しておりましたが、 9月は水球が国体などの強化合宿があるため調整さ

せていただき、日にちが遅くなったため、きれいにするためにはどうしても維

持管理費や人件費が必要となりました。市と相談しながら決めされていただき

14

ました。団体としては、藻が生えてもいいプールは想定しづらいと考えます。

委員

 プールの維持管理をするために経費が掛かることが分かりました。大垣の水

を活かした素敵なイベントだと教えていただきました。プールには入れません

が、小さなお子さんもいらっしゃるため安全面はどうされますか。入らないよ

うにプールの管理をしっかりされると思いますが、安全面について少し心配な

部分があります。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 エリアの周りに人を配置するのと、当初、お子さまが入れるプールは入れる

ようにしようと考えていましたが、誰かが入れると分かると、どんどん入る人

がいると思いますので、入らないようにと考え、今回は見るという所に特化し

ようと思いました。警備員の配置は重々しいですが、何かあると怖いので、事

故のないようにプールの周りに畳を設置して座ることに意識が向かうようにし

て抑制しようと考えました。もしもの時に、 1階に救護室があるため、使用を

体連にお願いしております。

委員

 予算には保険料が入っていません。大きいイベントだと安いものでいいと思

い入った方がいいとますが、その辺りは何かお考えでしょうか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 保険は入っております。

委員長

 市の提案事業のため、市の保険があると思います。

委員

 大変魅力的なイベントだと思います。将来的には市民活動助成ではなく商業

ベースになると思います。今回は市と共同事業ですが、維持管理費を市が負担

することでイベントは商業ベースでできるのかと思いました。収入を見ると、

出店料がないですが、ブースを置いたりキッチンカーがあるとすると出店料が

あってもいいと思いました。参加料は個人の負担だと思いますが、計算の仕方

がよく分かりません。参加費は一人当たりが 2,500円で2,000人を想定している

ということでしょうか。

一般社団法人大垣タウンマネジメント

15

 プールの入場料があり、今回の入場料はプールと同じ金額とします。中でお

食事などもあるため、2,000人が食事をした時の金額としています。

委員

 入場料と食費などが入って、一人当たりの単価が 2,500円という想定ですか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 参加料は想定で出してあり、割合で出させていただきました。そこで平均を

出させていただきましたが、式がおかしいため修正させていただきます。

委員

 出店は業者のために出店料は取らないことでしょうか。

一般社団法人 大垣タウンマネジメント

 出店料は取らせていただきます。

委員

 今後は商業ベースでできて広がっていけばいいと思います

委員長

 ありがとうございました。他にいかがでしょうか。では、質疑応答につきま

しては以上で終わらせていただきます。一般社団法人  大垣タウンマネジメン

トさんありがとうございました。結果につきましては事務局から後日、通知さ

せていただきますのでしばらくお時間をいただくことになります。本日はあり

がとうございました。

  ※一般社団法人 大垣タウンマネジメント退室

委員長

それでは、「審議評価表」のご記入をお願いいたします。評価が終わりまし

たら白いトレーの中に入れてください。

※大垣市まちづくり市民活動育成支援推進委員：「審議評価表」記入

委員長

以上をもちまして、「大垣市市民活動助成事業」に応募された団体からのプ

レゼンテーションを終わります。

それでは、この後、事務局の方で皆さまにお出しいただきました評価表を

16

まとめさせていただきます。その間、少し休憩の時間とさせていただきます。

皆さまお揃いになられましたら、 11時50分より総合評価審議を開催いたします

ので、よろしくお願いいたします。

11時40分 終了

以上、会議の次第を記載し、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

委員長   菊 本   舞

委 員   吉 田 茂 樹